
令和３年７月１７日  

 

佐賀県武雄市に御寄附をいただいた皆様へ 

 

佐賀県武雄市長 小松 政 

 

武雄市ふるさと納税返礼品の配送遅延について（お詫び） 

 

 平素より本市政に対し格別の御理解御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 また、昨年度、ふるさと納税として武雄市へ御寄附をいただきましたことに対しま

して、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、貴殿よりお申し込みいただいた「佐賀産和牛・九州産黒毛和牛切り落とし

1.6kg」の発送が遅れる事態が発生しております。武雄市を応援しようというお気持

ちで御寄附を頂戴したにも関わらず、このような事態を招いてしまったことは、痛恨

の極みであり、本市政に対する不信感を与えてしまい、本当に申し訳ございません。

深くお詫び申し上げます。 

 

今回の件につきましては、当該返礼品提供事業者において、返礼品の調達が滞って

いることが原因であり、今後も返礼品の調達が見込めないと当市が判断し、昨日、緊

急記者会見を開催し、市ホームページでも公表したところです。 

 

今後につきましては、返礼品提供事業者を変更し、皆様方へ一刻も早く返礼品をお

届けするよう、最善を尽くしてまいります。皆様方への返礼品のお届け時期につきま

しては、分かり次第、改めて御報告させていただきたく存じます。また、同様の事態

を起こさないよう、徹底した指導と管理に努めます。 

 

 メールでの御報告となり、甚だ失礼かと存じますが、御寄附をいただいている皆様

方へ多大なる御心配と御迷惑をおかけしておりますことを、重ねながら心より深くお

詫び申し上げます。 

 

〒843-8639 

佐賀県武雄市武雄町大字昭和 12 番地 10 

武雄市企画部企画政策課 

TEL:0954-23-9325 FAX:0954-23-3816 

E-mail:kikaku@city.takeo.lg.jp 

 

＜寄附に関するお問合せ先＞ 

武雄市ふるさと納税業務受託事業者 株式会社 大平商会 

TEL:0954-27-7620 FAX:0954-27-7621 

E-mail:info@takeo-furusat.net 

tel:0954-27-7620

